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Tilbud på 55 km miljøvenlig kystbeskyttelse Nymindegab – Fjand. 

VI har hermed fornøjelsen i samarbejde med The Royal BAM Group i Holland,  at fremsende et 

tilbud på miljøvenlig kystbeskyttelse af  den sydlige del af Fællesstrækningen på vestkysten, som 

udgør 110 km. 

The Royal BAM Group er vor licentager i Holland og beskæftiger 27.000 ansatte og har en 

omsætning på 50 milliarder kr. 

Kystdirektoratet i Danmark har idag ca. 60 ansatte. 

Kystdirektoratet har nu forsøgt med sandfodring på den jyske vestkyst siden 1983, men alle 

sandfodringer er skyllet i havet og havet har efterfølgende taget 65 mio. kubikmeter af forstrand og 

klitter efter en investering på 3 milliarder. 

 

Strækningen på de 55 km er vist på ovenstående kort, og kan sikres for et beløb på kun 3,2 mil Euro 

pr år, svarende til 23,9 mio. Kr. De fortsatte forsøg med sandfodring koster årligt mere end 100 mio. 

kr årligt. 
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Opmåling og analyser 

I vort tilbud er der includeret et måleprogram, hvor stranden bliver målt op i tværprofilet med en 

afstand på 100 meter mellem  målelinjerne langs stranden og 10 meter i trærprofilet. 

Opmålingerne foretages kvartalsvis med et uvilldigt landinspektørfirma og stranden på de 55 km 

måles således op 4 gange årligt. 

Vi har således fuldkommen kontrol over udviklingen på stranden modsætningsvis KDI, som kun 

måler op på stranden 1 gang årligt med 1000 meter mellem målelinjerne. 

Alle trykudligningsmoduler bliver dykkede i stranden, så anlægget er usynligt og vedligeholdes 

løbende baseret på ugentlige inspektioner på stranden. 

Etableringen 

Anlægget designes af SIC, som leverer trykudligningsmodulerne. Alle moduler bliver målsat med 

GPS ved etableringen, selvom modulerne begraves i sand, som vi har set ved Skodbjerge og 

Egmond an Zee i Holland. så alle moduler kan genfindes. 

I Holland var alle moduler målsat med GPS, og alle moduler kunne derfor genfindes efter 4 års 

drift. 

Vedligeholdelse 

The Royal BAM Group vil etablere sig i Hvide Sande, og der bliver  5 – 10 lokale arbejdspladser 

i tilknytning til projektet, som bliver verdens største trykudligningsprojekt, hvor vi kan 

sammenligne resutaterne med de nordlige 55 km, hvor KDI fortsat sandfodrer i samme periode. 

Vi forestiller os at Geopartner i Ringkøbing, vil blive ansvarlig for de kvartalsvise opmålinger på 

stranden. 

 

Tilsyn 

Vi forstiller at at Landinspektør Thomas Larsen fra KDI bliver tilsynsførende på projektet, idet han 

har de faglige kvalifikationer i relation til måleprogrammet. 

 

Sandresourcer 

Sandresourserne i Nordsøen er begrændede, samtidig med at sandkornstørelsen er meget kritisk 

med en typisk D 50 på 0,18 mm. 

Sandet er rent kystteknisk uegnet til sandfodring, og det er grunden til at alle sandfodringer skyller i 

havet på få timer i den første storm. 

 

Nye analyser af måledata ved Skodbjerge 

Vi har nu fået udleveret alle måledata for Skodbjerge projektet for perioden 2005 – 2014, idet KDI 

fortsatte med at måle på vort anlæg efter at prøveperioden var udløbet og anlægget overgik til 

permanemt drift betalt af SIC. 

 

Efter forudgående ansøgning etablerede SIC trykudligningsmoduler i referencce område 2, og 

stoppede dermed den ekstreme erosion, som vi så i perioden 2005 – 2008. 
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Volumenberegninger 

Volumenberegningerne er baseret på at klitfoden er kote +4 meter og ud til kote – 0,2 meter som er 

hollandsk standard. 

 

 

 
 

Analyserne fra Holland viser, at stranden voksede med 20 – 40 kubikmeter i rørområdet i perioden 

2005 – 2010,hvor KDI ødelagde projektet med 2 revlefodringer i 2010 og 2011. 

 

I referenceområde 2 var erosinen 170 kubikmeter pr meter i perioden fra jan 2005 til januar 2008, 

og erosionen var reelt den samme om der var sandfodret 100 kubikmeter pr meter, som vi har set 

ved Søndervig. 

 

De 2 såkaldte eksperter og Kystdirektoratrt har således talt  usandt, når de siger at de ikke kan se en 

forskel på rørområdet og referenceområdet. 

 

Kystdirektoratets juridiske afdeling erkender nu, at der foreligger nye oplysninger, som de ikke 

tidligere ghar været bekendt med 

 

Vi er derfor klar til at gå ind og sikre vestkysten i stor målestok, idet SIC/Echo beach systemet kan 

stoppe erosionen på den jyske vestkyst, som dokumenteret i ovenstående figur. Fra Holland. 

 

Med denne løsning kan KDI nu sandfodre med 1,7 mio. Kubikmeter på den nordlige ende af 

Fællesstrækningen, men der bliver en udgift til at fjerne den fejlslagne revlefodring ved Skodbjerge  

fra 2011.Vi imødeser et møde med Miljøministeren, idet vort tilbud er baseret på en 5 årrig aftale 

og jeg er derfor rejst til København for at aflevere dette tilbud personligt. 
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Sandfodringsskandalen på vestkysten 

 

 

Sådan så det ud ved Søndervig i september 2004, da sandfodringen på Fællesstrækningen var 

afsluttet. Veejen til stranden var bortskyllet og afspærret. 

 

 

Kystdirektoratet sandfodrede med 90.000 kubikmeter på en 1,0 km lang strækning  

Arbejdet var afsuttet d. 20 oktober 2004, men der var kun 5000 kubikmeter tilbage 

i begynelen af december måned 2004. Ergo 85.000 kubikmeter var skyllet i havet på 6 uger 
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Sandfodringen var skyllet i havet 2 måneder efter at sandfodringen var afsluttet. 

 

 

20 dage senere stod bunkeren 22 meter ude på  stranden efter en storm 

d. 8 januar 2005 

Havet havde således taget mere end 20 meter af klitterne på 1 nat. 
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Sandfodringsforsøg på Nørlev strand 

Kystdirektoratet laver  også forsøg med sandfodring i samarbejde med grundejerne ved Lønstrup i 

lighed med sandfodringen på Fællesstrækningen og vi ser situationen på Nørlev strand før vinteren 

2015/16 

 

21 sommerhuse er nu skyllet i havet og nu forsøger man igen med sandfodring kombineret med 

halmballer 

 

Vi ser her at stranden var 70 - 80 meter bred i 2005, hvor kommunen gik løs med gravemaskiner på 

vore trykudligningsrør, som nu har resulteret i en stor skandale, som går hele verden rundt. 
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Da SIC systemet på Nørlev strand var rykket op over nogle år begyndte husene at falde i havet 

 
 

Vi ser her sandfodringen .som først blev gennemført i november/december 2014, da sandet slap op 

 ved Hirtshals havn i forsommeren 2013 
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Nørlev strand januar 2015 

 

 

Sandfodringen skyllede i havet på 1 time d. 3 januar 2015 

 

 

Her står jeg inde under huset d. 4 januar 2015 med en 2 meter lang tommestok 
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Nørlev strand januar 2015 

 

Da der ikke er mere sand i Hirtshals graver man bare i stranden 

med tre maskiner  d. 7 og 8 januar 2015 

 

 

Den 9 januar 2015 skyller sandfodringen igen i havet 
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Her ryger sommerhusene i havet, som vi også så med bunkeren ved Søndervig, hvor KDI havde 

sandfodret med 90,0 kubikmeter pr. meter. 

 

 

Der er nu skyllet 21 huse i havet efter at Kystdirektoratet tvang Hjørring kommune til at rykke vore 

trykudigningsmoduler op ved Lønstrup i 2005. 
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Tilbud på ny sandsuger til Kystdirektoratet 

SIC har igen d. 26 august afleveret et tilbud på at bygge en ny sandsuget i Kina til Kystdirektoratet, 

så kkubikmeter prisen på sandfodring bliver mindre end 5,00 kr pr kubikmeter og ikke 48,10 kr., 

som KDI betaler en ekstern leverandør for øjeblikket, når vi ser på licitationsresultatet fra 2014, 

som var en stor skandale. 

-------- Original Message -------- 

Subject: SV: referater 

Date: Wed, 2 Sep 2015 09:35:29 +0000 

From: "Hans Erik Cutoi-Toft (het)" <het@kyst.dk> 

To: SIC - Skagen Innovation Center <sic@shore.dk> 

 

Hej Poul 

 

Jeg kan svare med det samme, at Kystdirektoratet ikke ønsker at købe 

en sandsuger. Det er ikke forvaltningsretligt en afgørelse, så der er 

ikke noget at anke. 

Vh 

Hans Erik 

 

Sendt fra min HTC-telefon 

Kystdirektoratet siger nu, at de har ret til at betale en ekstern leverandør 10 gange den reelle pris, 

hvis KDI selv udførte arbejdet. 

Lokale borgere på¨vestkysten er rystede og Clavs Draiby Vedersø henvendte sig derfor til Esben 

Lunde Larsen, som nu er forskningsminister og inviterede Esben med på en tur på strandenn ved 

Krylen Søndervig og Skodbjerge. 

Esben Lunde Larsen lovede at tage kontakt til miljøministeren, hvis det kunne dokumenteres at 

Kystdirektoratet  betalte en ekstern leverndør 10 gange prisen for sandfodring på vestkysten. 

Hermed fremsendes dokumentationen igen, som blev afleveret i KDI på et møde d. 26 august i 

overværelse at 5 vidner. 

 

Vi fremsender hermed igen tilbuddet fra The Royal BAM Group i Holland, som tilbød at stoppe 

erosionen på vestkysten 100 %. 

Samtidig tilbød The Royal BAM Group en garanti på op til 71,0 mio. kr, som svarer til at KDI 

kunne pumpe 14 mio. Kubikmeeter sand ind på vestkysten, hvis de købte deres egen nye sandsuger. 

 

Skagen d. 14 september 2015 

 

Poul Jakobsen 

 

Bilag 1 Tilbud på ny sandsuger til KDI 

Tilbud fra The Royal BAM Group indsat efterfølgende 
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